
1) Appellen forkastes.

2) Glaverbel SA betaler sagens omkostninger.

(1) EFT C 31 af 8.2.2003.

DOMSTOLENS KENDELSE

(Anden Afdeling)

af 8. juni 2004

i sag C-268/03, Jean-Claude De Baeck mod Belgische Staat
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Rechtbank van

eerste aanleg te Antwerpen) (1)

(Artikel 104, stk. 3, i procesreglementet — skattelovgivning
— beskatning af fysiske personers indkomst — overdragelse
af en væsentlig andel af kapitalen i et indenlandsk selskab —

betingelser for beskatning af den realiserede avance)

(2004/C 228/34)

(Processprog: nederlandsk)

(Foreløbig oversættelse. Den endelige oversættelse vil blive offentlig-
gjort i Samling af Afgørelser)

I sag C-268/03, angående en anmodning, som Rechtbank van
eerste aanleg te Antwerpen i medfør af artikel 234 EF har
indgivet til Domstolen for i den for nævnte ret verserende sag,
Jean-Claude De Baeck mod Belgische Staat, at opnå en præjudi-
ciel afgørelse vedrørende fortolkningen af artikel 43 EF, 46 EF,
48 EF, 56 EF og 58 EF, har Domstolen (Anden Afdeling),
sammensat af afdelingsformanden, C.W.A. Timmermans (refe-
rerende dommer), og dommerne C. Gulmann, J.-P. Puissochet,
J.N. Cunha Rodrigues N. Colneric; generaladvokat: F.G. Jacobs;
justitssekretær: R. Grass, den 8. juni 2004 afsagt kendelse, hvis
konklusion lyder således:

1) Artikel 43 EF og 48 EF er til hinder for en national lovgivning,
såsom artikel 67, nr. 8, og artikel 67ter i den belgiske indkomst-
skattelov, i den affattelse, der var gældende på tidspunktet for de
faktiske omstændigheder i hovedsagen, hvorefter avance realiseret i
forbindelse med en overdragelse mod vederlag, der ikke sker i
forbindelse med udøvelse af erhvervsvirksomhed, og som angår
aktier eller andele i selskaber, sammenslutninger, organisationer
eller institutioner, beskattes, når overdragelsen sker til selskaber,
sammenslutninger, organisationer eller institutioner, der har hjem-
sted i en anden medlemsstat, når en sådan avance, under de
samme omstændigheder, ikke beskattes, når overdragelse sker til
belgiske selskaber, sammenslutninger, organisationer eller instituti-

oner, under forudsætning af, at den andel, der overdrages, giver
erhververen en sådan indflydelse på beslutningerne i selskabet, at
vedkommende kan træffe afgørelse om dets drift.

2) Artikel 56 EF er til hinder for en national bestemmelse som
ovennævnte, når den andel, der overdrages, ikke giver erhververen
en sådan indflydelse på beslutningerne i selskabet, at vedkom-
mende kan træffe afgørelse om dets drift.

(1) EFT C 289 af 29.11.2003.

DOMSTOLENS KENDELSE

(Første Afdeling)

af 27. maj 2004

i sag C-517/03, IAMA Consulting Srl mod Kommissionen
for De Europæiske Fællesskaber (1)

(Voldgiftsbestemmelse — søgsmål ved Retten i Første Instans
— modfordring — Domstolens kompetence)

(2004/C 228/35)

(Processprog: italiensk)

(Foreløbig oversættelse. Den endelige oversættelse vil blive offentlig-
gjort i Samling af Afgørelser)

I sag C-517/03, IAMA Consulting Srl, Milano (Italien), (advokat:
V. Salvatore) mod Kommissionen for De Europæiske Fælles-
skaber (befuldmægtiget: E. de March, bistået af A. Dal Ferro),
angående en modfordring fremsat af Kommissionen ved De
Europæiske Fællesskabers Ret i Første Instans om tilbagebeta-
ling af støttebeløb udbetalt inden for rammerne af projekterne
REGIS 22337 og Refiag 23200, har Domstolen (Første Afde-
ling), sammensat af afdelingsformanden P. Jann, og dommerne
J.N. Cunha Rodrigues, K. Schiemann (refererende dommer), M.
Ilešic og E. Levits; generaladvokat: M. Poiares Maduro; justitsse-
kretær: R. Grass, den 27. maj 2004 afsagt kendelse, hvis
konklusion lyder således:

1. Sagen hjemvises til De Europæiske Fællesskabers Ret i Første
Instans.

2. Afgørelsen om sagens omkostninger udsættes.

(1) EFT C 47 af 21.2.2004.
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